
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от p f  № '■/<&&

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 
21.07.2016 № 909 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций 
министерства здравоохранения Калужской 
области и подведомственных казенных 
учреждений» (в редакции приказа 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 11.08.2016 №989, приказа 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 23.11.2016 №1404)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 21.07.2016 
№ 909 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
министерства здравоохранения Калужской области и подведомственных казенных 
учреждений» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 11.08.2016 №989, приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 23.11.2016 №1404) (далее - приказ) следующие изменения:
1.1. изложить таблицу п. 3 «Затраты на оплату услуг подвижной связи» раздела 

1 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» 
приложения к приказу в новой редакции:

Количество 
абонентских 

номеров, Qi сот

Категории
должностей

Ежемесячная 
цена услуги 
подвижной 

связи ( Р|С0Т), 
руб.

Количество
месяцев

предоставления
услуги

подвижной
СВЯЗИ ( Н с о т )

Затраты на 
оплату услуг 
подвижной
СВЯЗИ ( З с о т ) ,

руб.

Министерство
здравоохранения

Калужской
области

В пределах 
необходимого 

количества 
абонентских 

номеров

Категория 
«руководители» 

- главная 
группа 

должностей;

1000,00

12

В пределах 
лимитов  

бюджетных 
ассигнований  

на текущий  
финансовый 

год

Категория 
«помощники  

(советники)» - 
высшая группа 

должностей;

1000,00



Категория
"спецналисты"-

главная
группа

должностей

1000,00

Подведомственные
казенные

учреждения
Не более 2

Руководитель,
заместители

руководителя 500,00 12

В пределах 
лимитов 

бюджетных 
ассигнований 

на текущий 
финансовый 

год»

1.2. изложить таблицу п. 6 «Затраты на техническое обслуживание и 
регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных 
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)» раздела 1 «Затраты на 
информационно-коммуникационные технологии» приложения к приказу в 
новой редакции:

Q i рпм - количество i-x 
принтеров, 

многофункциональных 
устройств и копировальных 

аппаратов (оргтехники)

Р|рпы - цена технического 
обслуживания и регламентно

профилактического ремонта i-x 
принтеров, 

многофункциональных 
устройств и копировальных 

аппаратов (оргтехники) в год.

Затраты на техническое 
обслуживание и регламентно

профилактический ремонт 
принтеров, 

многофункциональных 
устройств и копировальных 

аппаратов (оргтехники) (З р ПМ), 

руб.

Ремонт
оргтехники

В пределах необходимого 
количества принтеров, 
многофункциональных 

устройств, 
копировальных аппаратов 

(оргтехники)

Не более 4 800,00
В пределах лимитов 

бюджетных ассигнований 
на текущий финансовый год

Заправка
картриджей

В пределах необходимого 
количества заправки 

картриджей
Не более 500,00

В пределах лимитов 
бюджетных ассигнований  
на текущий финансовый

год

1.3. изложить таблицу п. 7 «Затраты на приобретение простых 
(неисключительных) лицензий на использование программного 
обеспечения по защите информации» раздела 1 «Затраты на 
информационно-коммуникационные технологии» приложения к приказу в 
новой редакции:

Q i НП -  

количество
Р1НП - цена единицы, 

руб.
Затраты (Знп), руб.

Изготовление и регистрация 
квалифицированного сертификата 
ключа проверки электронной 
подписи и передаче лицензий

1 Не более 6 500,00
Не более 6 500,00

Оказание услуг по предоставлению 
лицензии на ПО "АстралОтчет. 
Расширение лицензии для открытия 
направления передачи отчетности в 
ФНС

1 Не более 4 500,00 Не более 4 500,00



Оказание услуг по информационно
технологическому сопровождению 
программных продуктов системы 
"1С:Предприятие"

1 Не более 32 000,00 Не более 32 000,00

Оказание услуг по 
предоставлению  
неисключительных прав 
использования базы данных 
Электронная система 
"Экономика ЛПУ" (на 12 
месяцев)

1 Не более 65 000,00 Не более 65 000,00

Оказание услуг по информационно
технологическому сопровождению 
программных продуктов «Камин: 
Расчет заработной платы для 
бюджетных учреждений

1 Не более 8000,00 Не более 8000,00

1.4. изложить таблицу п. 13 «Затраты на приобретение магнитных и оптических 
носителей информации» раздела 1 «Затраты на информационно
коммуникационные технологии» приложения к приказу в новой редакции:

Qi MH- планируемое к 
приобретению 

количество

Р, мн - цена 1 единицы i-ro 
носителя информации, руб.

Затраты на приобретение магнитных 
и оптических носителей 
информации (3МН), руб.

Накопители 
внешние 

(USB 3,0 16 Gb)

В соответствии с 
потребностью Не более 600,00

В пределах лимитов  
бюджетных ассигнований на 

текущий финансовый год

Накопители 
внешние ( USB 2,0 

8 Gb)

В соответствии с 
потребностью

Не более 500,00

В пределах лимитов  
бюджетных ассигнований на 

текущ ий финансовый год

CD-R 700 Mb, 52x, 
80 min

В соответствии с 
потребностью

Не более 25,00
В пределах лимитов бюджетных 

ассигнований на текущий 
финансовый год

1.5. изложить таблицу п. 14 «Затраты на приобретение расходных материалов 
для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных 
аппаратов (оргтехники)» раздела 1 «Затраты на информационно
коммуникационные технологии» приложения к приказу в новой редакции:

Qi ры - фактическое 
количество принтеров

NipM - норматив 
потребления 
расходных 
материалов

Pi рм - цена расходного 
материала по i-му типу 

принтеров, руб.

Затраты на приобретение расходных 
материалов для принтеров, 

многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов 

(оргтехники) (30М), руб.
В пределах необходимого количества 
расходных материалов для принтеров, 

многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники)

Не более 6 500,00
В пределах лимитов бюджетных 

ассигнований на текущий 
финансовый год

1.6. изложить таблицу п. 19 «Затраты на приобретение канцелярских 
принадлежностей» раздела 2 «Прочие затраты» приложения к приказу в 
новой редакции:

Pi канц - иена i-ro Затраты на приобретение
Ед. Количество в Численность предмета канцелярских канцелярских

измерения год работников принадлежностей в 
соответствии с

принадлежностей (3канц), 
руб.нормативами



государственных 
органов, руб.

Бумага
А4,

500л.

пачка
Не более 10

В пределах 
штатной 

численности
Не более 250,00

В пределах лимитов 
бюджетных 

ассигнований на 
текущий финансовый 

год

1.7. изложить таблицу п. 20 «Затраты на приобретение мебели» раздела 2 
«Прочие затраты» приложения к приказу в новой редакции:

Q i  п м е б  - планируемое к 
приобретению количество i-x 

предметов мебели в 
соответствии с нормативами 

государственных органов

P i  п м е б  - иена i-ro предмета 
мебели в соответствии с 

нормативами государственных 
органов, руб.

Затраты на приобретение 
мебели (Зпмеб), руб.

Кресло
руководителя

В пределах необходимого 
количества

Не более 25 000,00

В пределах лимитов 
бюджетных ассигнований 
на текущий финансовый 

год

Кресло офисное
В пределах необходимого 

количества
Не более 8 000,00

В пределах лимитов 
бюджетных ассигнований 
на текущий финансовый 

год

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр К.Н. Баранов


